
*^ *{ณ

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง 
จังหวัดนครราชสีมา

แผนพัฒนาบัองลิ่น (พ.ศ. 2 5 6 6  -  2 5 7 0 )  
ฉบับท่ี 2 ทบทวนคร้ังท่ี 1 / 2 5 0 6  
แกไขครั้งที่ 1 พ.ศ. 2 5 0 0

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
โทร./โทรสาร 0  ๔๔๓๗ ๙๒๗๐ 1=306๖๐๐^ ะ เทศบาลตำบลโนนสูง

ธกาลII ะ



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งท่ี ๑ / ๒๕๖๖

แก้!ขครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๖

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ แก้!ขครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้ึน เพื่อให้ถูกต้องและ 
เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประซาซนอย่างทั่วถึง

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้!ขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก่ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น 
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น และเมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นขอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้!ขแล้ว ให้ปิดประกาศให  ้
ประขาขนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย

ดังนั้น เพ ื่อปฏิบ ัต ิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยๆ ดังกล่าวช้างต้น เทศบาลตำบลโนนสูง 
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ แก่ไขครั้งที่ ๑  
พ.ศ. ๒๕๖๖ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอมรริ&นี้''ปานเจริญศักดิ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนคเงท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จ ังหวัดนครราชส ีมา

คำน่า

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เพ่ือ'ใช้เป็นกรอบ 
ในการกำหนดแนวทางการพัฒนาและเปีนเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณในห้วง 
เวลาตังกล่าว น้ัน

เน่ืองจากเทศบาลตำบลโนนสูง มีความจำเป็นต้องแก้ไขรายละเอียด งบประมาณ และแผนงาน 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ 
เพื่อให้สอดคล้องกับปริมาณงาน งบประมาณ แผนงาบ และหน่วยงาบที่รับผิดชอบ โดยเป็นไปตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

ตังน้ัน เพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ประซาซนในท้องถิ่น และการบริหารงานชองส่วนราชการ 
เทศบาลตำบลโนนสูงจึงดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งท่ี 
๑/ ๒๕๖๖ แก้ไ,ขคร้ังท่ี ๑  พ.ศ. ๒๕๖๖ ช้ืน หวังเป็นอย่างยิ่งว่าการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นในครั้งบี้ จะทำให ้
การดำเนินการโครงการท่ีได้รับการแก้ไขเป็นไปอย่างเหมาะสมตามวัตถุประสงค์ชองโครงการต่อไป

ฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

เทศบาลตำบลโนนสูง



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒ ๕ ๖ ๖  -  ๒ ๕ ๗ ๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครงที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก เ้ข ครั้งท ี่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนศง จังหวัดนครราชส ีมา

สารบัญ

เหตุผลและความจำเป็น
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๑ 

ตารางเหตุผลหรือความจำเป็นที่ต้องการแก้ไข 
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)

กองการศึกษา
๑ .  โครงการสนับสนุนค่าไข้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

-โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
๒. โครงการสนับสนุนค่าไซ้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

- เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
๓. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสบุนอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
๔. โครงการสนับสบุนค่าไข้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา

- ค่าป้จจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน
๕. โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางวิชาการโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด 

เทศบาลตำบลโนนสูง
๖. ใครการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง
๗. โครงการเยี่ยมบ้านนักเรียน โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
๘. โครงการวัดผลประเมินผล โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
๙. โครงการจัดนิทรรศการและแข่งขันทางวิชาการ โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด 

เทศบาลตำบลโนนสูง
๑๐. โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาดและดูแลรักษาภูมิทัศน์ บริเวณสวนสาธารณะ 

สวนโนนนา (โรงยิม)
๑๑. โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 

โนนสูง
๑๒. โครงการทูบีนัมเบอร์วัน โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง
กองลวัลดิการสังคม
๑๓. โครงการพัฒนาบทบาทสตรี
๑๔. โครงการวัยฝ่นวัย ^บผ
๑๕. โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักด้ิรักษ์พื้นท่ีสิเชียว
สำนักปลัดเทศบาล (งานป้องกันฯ)
๑๖. โครงการผึเกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรืออบรมทบทวน

หน้า

๑

๒  -  ๑ ๗  

๑ ๘

๑๙

๒ ๐

๒๑

๒๒

๒ ๓

๒๔
๒๕
๒๖

๒๗

๒ ๘

๒๙
๓๐

๓๑

๓๒

๓ ๓

๓๔



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ. ๒๕ ๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ร ) / ๒ ๕ ๖ ๖  แก เ้ข ครังที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

เหตุผลและความจำเป็น
การแก้ไจแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)

ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑ / ๒๕๖๖ แก้เขครั้งที่ ๑

ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เพื่อใช้เมิน 
แนวทางในการพัฒนา และเมินกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
และงบประมาณจากเงินสะสมนั้น

เนื่องจากเทศบาลตำบลโนนสูง มีความจำเมินที่จะต้องดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑ เพื่อให้สอดคล้องกับลักษณะ 
ปริมาณงาน งบประมาณ แผนงาน และหน่วยงานที่รับผิดขอบ เพื่อนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริงเกิดประโยฃน์ 
สูงสุดแก่ประซาซนส่วนใหญ่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ ตังน้ี

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑
ข้อ ๔ วรรค ๑๘ “การแก้เข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ 

แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเต็มเปลี่ยนแปลงไป 
ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเมินอำนาจจองผู้บริหารท้องถิ่น 
๑๗ เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นขอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปีดประกาศให้ประซาซน 

ทราบ โดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นขอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ 
และจังหวัดทราบด้วย

โดยดำเนินการตามขั้นตอน ตังน้ี
๑ .  กองงานต้นเร่ือง เสนอบันทึกเหตุผลความจำเมินซอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหาร 

ท้องถ่ิน พร้อมทั้งส่งเอกสารให้กองงานที่มีหน้าท่ีจัดทำแผน
๒. กองงานที่มีหน้าที่จัดทำแผน จัดทำเอกสารบันทึกข้อความพร้อมทั้งประกาศเสนอผู้บรืหาร

ท้องถ่ิน
๓. ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา เห็นขอบ แก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน
๔. ปีดประกาศไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบ



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรีอรายละเอียดเดิม รายการแห้!'ข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแกไข

๑ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล อา้งองิจากแผนพฒันา
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา โนนสูงท่ี ๒ ะ การพฒันาดา้นการศกึษา ท้องถ่ิน
แผนงาน : การศกึษา แผนงาน : การศกึษา (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
โครงการ โครงการ ฉบับท่ี ๒ ทบทวน
โครงการสนบัสนนุคา่ใชจ่้ายการบริหาร โครงการสนบัสนนุคา่ใชจ่้ายการบริหาร คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖
สถานศกึษา สถานศึกษา หน้า ๑๑๘ ลำดบัที ่ ๘
- โรงเรยีน และศูนย์'พัฒนาเด็กเล็ก'โนสังกัด - โรงเรยีน และศนูย์พฒันาเดก็เลก็ในสงักดั เนื่องจากจำนวน
เทศบาลตำบลโนนสูง เทศบาลตำบลโนนสูง นักเรียน
วัตถประสงค วัตถุประสงค์ มีเพิ่มมากขึ้นกว่าเดิม
๑ .เพือ่พฒันาคณุภาพการศกึษาให!้ด้เกณฑ์ ๑ .เพือ่พฒันาคณุภาพการศกึษาให!้ด้เกณฑ์ ทำให้การตั้ง
มาตรฐาน มาตรฐาน งบประมาณ
๒.เพ่ือเพ่ืมประสิทธิภาพในการบริหารสถานศึกษา ๒.เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหารสถานศึกษา ใบแผนพัฒนาท้องถิ่น
๓.เพือ่สง่เสริมการศึกษาใหน้กัเรียนอย่างมีคุณภาพ ๓.เพือ่สง่เสริมการศกึษาใหน้กัเรียนอย่างมีคุณภาพ เพิ่มมากขึ้น
และท่ัวถึง และท่ัวถึง
๔.เพ่ือใหส้ถานศึกษามีงบประมาณเพยีงพอ ๔.เพ่ือใหส้ถานศึกษามีงบประมาณเพยีงพอ
ในการใช้จ่ายสำหรับในการใช้จ่าย ลำหรับ ในการใช้จ่าย สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหารท่ัวไป
ค่าใช้จ่ายในการบริหารท่ัวไป ส่ือและอุปกรณ์ ส่ือและอุปกรณ์
เป้าหมาย เป้าหมาย
เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสบุนโรงเรียนในสังกัด เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสบุนโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตำบลโนนสูงท่ัง ๓ แห่ง และ เทศบาลตำบลโนนสูงท่ัง ๓ แห่ง และ
ศูนย์พฒันาเดก็เลก็ จำนวน ๓ ศูนย์ ศนูย์พฒันาเดก็เลก็ จำนวน ๓ ศูนย์
ประกอบด้วยค่าใช้จ่าย ดังนี้ ประกอบดว้ยค่าใชจ่้าย ดังน้ี
(๑) ค่าจัดการเรียนการสอนรายหวั (๑) ค่าจัดการเรียนการสอนรายหวั
(๒) ค่าจัดการเรียนการสอนรายหวัสว่นเพืม่ (7๐|ว (๒) ค่าจัดการเรียนการสอนรายหวัสว่นเพิม่
บ[ว) (7๐[ว น[ว)
(๓) ค่าหนังสือเรียน (๓) ค่าหนังสือเรียน
(๔) คา่อปุกรณก์ารเรียน (๔) คา่อุปกรณก์ารเรียน
(๕) ค่าเคร่ืองแบบนกัเรียน (๕) ค่าเคร่ืองแบบนกัเรียน
(๖) คา่ถจึกรรมพฒันาผู้เรียน (๖) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รียน
(๗) ค่าใชจ้า่ยอนิเตอร์เนต็ (๗) คา่ใชจ่้ายอินเตอร์เนต็
โรงเรียน (ระบบ /พรแ,ระบบ ผแฯ) โรงเรียน (ระบบ /ปวรแ,ระบบ พ ![ฯ)
งบประมาณ งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ ปลีะ ๓,๘๐๐,๐๐0 บาท พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ ปลีะ ๕.๐๐๐.๐๐๐ บาท
ตัวข้ี'วัด ตัวข้ี'วัด
ร้อยละของนกัเรียนที่!ด้รับประโยชน์จากโครงการ ร้อยละชองนกัเรียบที่!ด้รับประโยชน์จากโครงการ
ผลที่คาดว่าจะได้รับ ผลที่คาดว่าจะได้รับ
๑ .ระดับคุณภาพทางการศึกษาของนกัเรียน ๑ .ระดับคุณภาพทางการศึกษาของนกัเรียน
๒.โรงเรียนสามารถจัดการเรียนการสอน ๒.โรงเรียนสามารถจัดการเรียนการสอน
ได้ตามเกณฑ์มาตรฐาน ได้ตามเกณฑ์มาตรฐาน
หน่วยงานที่รับผิดชอบ 3& เ ' เ ใ ด ู,̂
กองการศึกษา กองการศกึษา

๒



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับหี่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ © /๒๕๖๖ แก้ไซครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไช เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

๒ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ -. การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี 
๑/ ๒๕๖๖ หน้า ๑๒๐ 
ลำดบัที ่ ๙
เนื่องจากจำนวนนักเรียน 
มีเพิ่มมากขึ้นกว่าเดิม 
ทำให้การตั้งงบประมาณ 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพิ่มมากขึ้น

โครงการ
โครงการสนบัสนนุคา่ใชจ่้ายการบริหาร 
สถานศึกษา
- เงินอุดหนนุสำหรับสนบัสนนุอาหารกลางวัน 
โรงเรียนในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู

โครงการ
โครงการสนบัสนนุคา่ใชจ่้ายการบริหาร 
สถานศึกษา
- เงินอุดหนนุสำหรับสนบัสบุนอาหารกลางวัน 
โรงเรียนในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู

วัตถประสงค์
เพือ่เดก็นกัเรยีนไดร้บัสารอาหารครบ ๕ หมู่ 
ตามหลกัโภชนาการ สำหรับช้ันอนบุาลถึง 
ประถมศกึษาปีที่ ๖ ตามทีก่รมส่งเสริมการ 
ปกครองส่วนท้องถ่ินกำหนด

วัตถประสงค์
เพือ่เดก็นกัเรยีนไดร้ชัสารอาหารครบ ๕ หมู่ 
ตามหลกัโภชนาการ สำหรับนกัเรียนโรงเรียน 
และศนูยพ์ฒันาเดก็เลก็ในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง ตามทีก่รมส่งเสริมการปกครองสว่น 
ท้องถ่ินกำหนด

เป้าหมาย
จดัหาบรกิารใหแ้กเ่ดก็นกัเรยีนชัน้อนบุาล- 
ประถมศกึษาปทีี ่ ๖ โรงเรียนสงักัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
เทศบาล ๑,๒,๓ = ๓ ,00๐ ,๐ ๐ 0 บาท 
ศพด. ๑,๒1๓ ะ ๔๒๐,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย
จัดหาบรกิารใหแ้กน่กัเรยีนโรงเรยีนและ 
ศนูย์พฒันาเดก็เลก็ในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง
รร.ท. ๑,๒1๓ :: ๓ ,๐๐๐,๐๐๐ บาท 
ศพด. ๑,๒,๓ 3 ๔๒๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปละ ๓,๔๒๐,๐๐๐ บาท

พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๔.๕๐๐.๐๐๐ นาท

ตัวชี้วัด
๑ 0 ๐ 1  ของเดก็นกัเรยีนไดร้บัอาหารกลางวนั 
ทุกคน

ตัวช้ี-วัด
๑๐๐^0 ชองเดก็นกัเรยีนไดร้บัอาหารกลางวนั 
ทุกคน

ผลที่คาดว่าจะได้รัน
นกัเรยีนสขุภาพรา่งกายแขง็แรงสมบรูณ ์
ได้รับสารอาหารครบ ๕ หมู่ ตามหลกั 
โภชนาการ

ผลที่คาดว่าจะได้รัน
นกัเรยีนสขุภาพรา่งกายแขง็แรงสมบรูณ ์
ไดร้ชัสารอาหารครบ ๕ หมู่ ตามหลัก 
โภชบาการ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ
กองการศกึษา



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเปีบ 
ทีด่้องการแก้ไข

๓ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๑๒๑ ลำดบัที ่ ๑๐ 
เนื่องจากจำบวบนักเรียบ 
มีเพิ่มมากขึ้นกว่าเดิม 
ทำให้การตั้งงบประมาณ 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพิ่มมากขึ้น

โครงการ.
เงินอุดหนนุลำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) 
โรงเรียนในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู

โครงการ
เงินอุดหนนุลำหรับสนับสบุนอาหารเสริม (นม) 
โรงเรยีนและศนูย์พฒันาเดก็เลก็ในสงักดั 
เทศบาลตำบลโนนสูง

วัตถประสงค์
-เพือ่ใหน้กัเรียนได้ด่ืมนมและได้รับสารอาหาร 
ครบถว้นตามหลักโภชนาการ 
แพือ่ใหน้กัเรยีนมสีขุภาพรา่งกายสมบรูณ ์
แขง็แรงและสขุภาพจติดี

วัตถประสงค์
-เพือ่ใหน้กัเรียนได้ด่ืมนมและได้รับสารอาหาร 
ครบถว้นตามหลักโภชนาการ 
-เพือ่ใหน้กัเรยีนมสีฃุภาพรา่งกายสมบรูณ ์
แขง็แรงและสขุภาพจติดี

เป้าหมาย
จดัหาบรกิารใหแ้กเ่ดก็นกัเรยีนชัน้อบบุาล- 
ประถมศกึษาปทีี ่ ๖ โรงเรียบในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
เทศบาล ๑,๒,๓ = ๑,๔ ๐๐,0๐๐ บาท 
ศพด. ๑ 1๒,๓ ะะ ๑๖๐,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย
จดัหาบรกิารใหแ้กเ่ดก็นกัเรยีนโรงเรียนและ 
ศนูย์พฒันาเดก็เลก็ในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง
รร.ท. ๑,๒,๓ “  ๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท 
ศพด. ๑,๒,๓ ะะ ๓๐๐,๐๐๐ บาท

พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๑,๕ ๖๐,00๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
บีเละ ๑ ,๙ 0 0 .0 0 0  บาท

ดัวขึ้วัด
๑009-6 ของเดก็นกัเรยีนไดร้บัอาหารเสรมิ 
(นม) ทีม่ปีระโยชนแ์ละมคีณุคา่ทางโภชนาการ 
ทุกคน

ดัวชี้วัด
ร ) ๐ ๐ %  ของเดก็นกัเรยีนไดร้บัอาหารเสรมี 
(นม) ทีม่ปีระโยชนแ์ละมคีณุคา่ทางโภชนาการ 
ทุกคน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
-นกัเรยีนไดร้บัอาหารเสรมิ (นม) ท่ีมี'ประโยชน์ 
และมคีณุคา่ทางโภชนาการทกุคน 
-นกัเรยีนมสีขุภาพรา่งกายแขง็แรงสมบรูณ ์
สขุภาพจติดี

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
-นกัเรยีนไดร้บัอาหารเสรมิ (นม) ท่ีมีประโยชน์ 
และมคีณุคา่ทางโภชนาการทกุคน 
-นกัเรยีนมสีขุภาพ'รา่งกายแขง็แรงสมบรูณ ์
สขุภาพจิตดี

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดขอบ
กองการศกึษา

(5แ



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๔๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ด้องการแก้ไข

๔ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน ะ การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๑๒๒ ลำดบัที ่ ๑๑ 
-เนื่องจากจำนวนนักเรียบ 
มีเพิ่มมากขึ้นกว่าเดิม 
ทำให้การตั้งงบประมาณ 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพิ่มมากขึ้น
•แก้ไขตัวขึ้วัดและผลที่คาด 
ว่าจะได้รัช เนื่องจากการ 
พิมพัผิด
(ไม่ได้ทำให้วัตถุประสงค์และ 
เปา้หมายเปลีย่น)

โครงการ
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายในการบริหาร 
สถานศึกษา
-คา่ปจัจยัพืน้ฐานสำหรบันกัเรยีนยากจน

โครงการ
โครงการสนบัสบนุคา่ใช้จ่ายในการบริหาร 
สถานศึกษา
•คา่ปจัจยัพืน้ฐานสำหรบันกัเรยีนยากจน

วัตถุประสงค์
เพือ่สนบัสนนุเงินเปน็ค่าใชจ่้ายสำหรับ 
นกัเรยีนยากจน ทีผู่ป้กครองมีรายไดค้รวัเรอืน 
ไม่ถึง ๓๖,๐๐๐ บาท/ป ี ตามนโยบายของ 
รัฐบาล

วัตถุประสงค์
เพือ่สนบัสบนุเงินเปน็คา่ใชจ่้ายสำหรับ 
นกัเรยีบยากจน ท่ีผู้ปกครองมีรายไดค้รัวเรือน 
ไม่ถึง ๓๖,๐๐๐ บาท/ป ี ตามนโยบายของ 
รัฐบาล

เป้าหมาย
ประถมศกึษาคนละ ๑,๐๐๐ บาท/ป ี จัดสรร 
เปน็รายบคุคล โดยใชร้ะบบคดักรองนกัเรียน 
ยากจนของกองทนุเพือ่ความเสมอภาคทาง 
การศกึษา

เป้าหมาย
ประถมศกึษาคนละ ๑,๐๐๐ บาท/ป ี
มธัยมศกึษาคนละ ๓.๐ 0๐ บาท/ปี
จดัสรรเปน็รายบคุคล โดยใชข้อ้มลูจากระบบ 
การคดักรอง นกัเรยีนยากจนของกองทนุ 
เพือ่ความเสมอภาคทางการศกึษา (กสศ.)

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐ 
ปลีะ ๑๙๒,๐๐๐ บาท

งบประมาญ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๔๗๐

ตัว.ขี้วัด
610096 ของเดก็นกัเรยีนใตร้บัอาหารเสรมิ 
(นม) ท่ีมีประโยชนแ์ละมีคณุคา่ทางโภชนาการ 
ทุกคน

ตัวขี้วัด
รอ้ยละของนกัเรยีนไดร้บัประโยชนจ์าก 
โครงการ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
-นกัเรียนไดรั้บอาหารเสริมนม (นม) ท่ีมี 
ประโยชนแ์ละมีคุณคา่ทางโภชนาการทกุคน 
-นกัเรยีนมีสขุภาพรา่งกายแขง็แรงสมบรูณ ์
สขุภาพจิตดิ

ผลที่.คาดว่าจะได้รับ
©.ระดบัคณภาพทางการศกึษาของนกัเรยีน 
๒.โรงเรยีนลามารถจดัการเรยีนการสอน 
ไดต้ามเกณฑม์าตรฐาน

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดขอบ
กองการศกึษา

๕



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครังที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

๕ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี เอ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน ะ การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ ะ การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน ะ การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
ครัง้ท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๑๒๖ ลำดบัท่ี ๑๘ 
เพื่อให้โครงการ 
มีความสอดคล้อง 
ตรงกับความเป็นจริง 
และสถานการณ์ป้จจุบัน 
สามารถนำไปส่การปฏิบัติ 
ที่แท้จริง และเกิดประโยชน์ 
สูงสุดแก่ประชาชน

โครงการ
โครงการสง่เสริมกจิกรรมทางวิซาการโรงเรยีน 
ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู

โครงการ
โครงการสง่เสริมกจิกรรมทางวิซาการโรงเรยีน 
และศนยพ์ฒันาเดก็เลก ในสงักดัเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

เพือ่เสรมิสรา้งทกัษะตา่ง  ๆใหผู้เ้รยีนทำงาบ 
ร่วมกับผู้อ่ืนได้

วัตถุประสงค์
เพือ่เสรมิสรา้งทกัษะตา่ง  ๆ ใหผู้เ้รยีนทำงาน 
ร่วม กับผู้อ่ืน'ได้

เป้าหมาย
นกัเรยีนโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง
- รร.ท.๑ ๑๐๐,๐๐0 บาท
- รร.ท.๒ ๑๕๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๐๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย

ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู
- รร.ท.๑ ๑๐๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๑๕๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๐๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๕๐๐,๐๐๐ บาท

ตัวชี้วัด
จำนวนคร้ังทีจั่ดกจิกรรม

ตัว.ช้ีวัด
จำนวนครัง้ทีจั่ดกจิกรรม

ผลที่คาดว่า.^ะได้รับ
เสรมิสร้างทกัษะตา่ง  ๆให้ผู้เรยีนทำงาน 
รว่มกบัผู้อ่ืนได้

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เสรมิสร้างทกัษะตา่ง  ๆให้ผู้เรยีบทำงาน 
ร่วมกบัผู้อ่ืนได้

หน่วยงานที่รับผิดขอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดขอบ
กองการศกึษา



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ ทบทวนครังที ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

๖ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๑๒๖ ลำดบัที ่ ๑๙ 
เพื่อให้โครงการ 
มีความสอดคล้อง 
ตรงกับความเป็นจริง 
และสถานการณ์ปีจจุบัน 
สามารถนำไปส่การปฏิบัติ 
ที่แท้1จริง และเกิดประโยชน ์
สูงสุดแก่ประชาชน

โครงการ
โครงการพฒันาระบบประกนัคณุภาพ 
การศกึษาโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง

โครงการ
โครงการพฒันาระบบประกนัคณุภาพ 
การศกึษาโรงเรยีนและศนยพ์ฒันาเดก็เลก็ 
ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู

วัดคุประสงค์
เพือ่พฒันาระบบประกนัคณุภาพอยู ่
สถานศึกษา

วัตคุประสงค์
เพือ่พฒันาระบบประกนัคณุภาพของ 
สถานศึกษา

เป้าหมาย
นกัเรียนโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง
- รร.ท.® ๑๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๑๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย
นกัเรยีนโรงเรยีบ และศนยพฒันาเดก็เลก็ 
ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู
- รร.ท.๑ ๑๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๑๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

งบ.ป!ะ.มา.ณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๔๕,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๔๕,๐๐๐ บาท

ตัวชี้วัด
รอ้ยละ ๘๐ ของสถานศกึษาผา่นการประเมนิ 
คณุภาพ

ตัวชี้วัด
ร้อยละ ๘๐ ของสถานศกึษาผา่นการประเมนิ 
คณุภาพ

ผสที่คาดว่าจะได้รับ
สถานศกึษาผา่นการประเมนิคณุภาพ

ผล-ท่ี.คาด.ว่าจะได้รับ
สถานศกึษาผา่นการประเมนิคณุภาพ

หน่วยงานหี่รับผิดขอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราซสีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไช

๗ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ ะ การพฒันาดา้นการดกิษา 
แผนงาน ะ การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๒ ะ การพฒันาดา้นการศกึษา 
แผนงาน : การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๑๒๗ ลำดบัท่ี ๒๐ 
เพื่อให้โครงการ 
มีความสอดคล้อง 
ตรงกับความเป็นจริง 
และสถานการณ์ป้จจุบัน 
สามารถนำไปส่การปฏิบัติ 
ที่แท้จริง และเกิดประโยชน ์
สูงสุดแก่ประชาซน

โครงการ
โครงการเยีย่มบา้นนกัเรยีน 
โรงเรียนในสงักัดเทศบาดตำบลโนนสูง

โครงกา!
โครงการเยีย่มบา้นนกัเรยีน 
โรงเรยีน และศนยพ์ฒันาเดก็เลก็ 
ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู

วัตถุประสงค์
เพือ่ไดร้บัทราบถงึความเปน็อยู่ ข้อมูล พืน้ฐาน 
และเปน็การเชือ่มความสมัพนัธอ์นัดรีะหว่าง 
โรงเรียนกบับา้น

วัตถประสงค์
เพือ่ไดร้บัทราบถงึความเปน็อยู่ ข้อมูล พืน้ฐาน 
และเปน็การเชือ่มความสมัพนัธอ์นัดรีะหว่าง 
โรงเรียนกบับา้น

เป้าหมาย
นกัเรยีนโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง
- รร.ท.๑ ๑๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๑๕,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย
นกัเรยีนโรงเรยีน และศนยพ์ฒันาเดก็เลก็ 
ในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง
- รร.ท.๑ ๑๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๑๕,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

ง.บประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๕๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๕๐,๐๐๐ บาท

ตัวชี้วัด
รอ้ยละ ๘๐ ของเดก็นกัเรยีนทีค่รูได้ออกไป 
พบปะเยีย่มบา้น

ตัวช้ี'วัด
รอ้ยละ ๘๐ ของเดก็นกัเรยีนทีค่รูได้ออกไป 
พบปะเยีย่มบา้น

ผลที่คาดว่าจะได้รัน
ความเปน็อยู ่ ข้อมูลพืน้ฐาน และเปน็การเชือ่ม 
ความสัมพนัธ์อันดรีะหว่างโรงเรียนกบับา้น

ผลที่คาดว่าจะได้รัน
ความเปน็อยู ่ ข้อมูลพืน้ฐาน และเปน็การเชือ่ม 
ความสัมพนัธ์อันดรีะหว่างโรงเรียนกบับา้น

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ 61/๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

๘ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาชองเทศบาลตำบล ยุทธศาสตรก์ารพฒันาชองเทศบาลตำบล อา้งองิจากแผนพฒันา
โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาดา้นการศกึษา ท้องถ่ิน
แผนงาน : การศกึษา แผนงาน ะ การศกึษา (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
โครงการ โครงการ ฉบับท่ี ๒ ทบทวน
โครงการวัดผลประเมินผลโรงเรียนในสงักดั โครงการวัดผลประเมนิผลโรงเรียน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖
เทศบาลตำบลโนนสูง และศนยพ์ฒันาเดก็เลก็ หน้า ๑๒๗ ลำดับที ่ ๒๑

ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู เพื่อให้โครงการ
วัตถุประลงค์ วัตถประสงค มีความสอดคล้อง
เพือ่เปน็การทดสอบวัดผลนกัเรยีน เพือ่เปน็การทดสอบวัดผลนกัเรยีน ตรงกับความเป็นจริง
เป้าหมาย เป้าหมาย และสถานการณ์ป้จจุบัน
นกัเรยีนโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล นกัเรยีบโรงเรยีบ และศนยพ์ฒันาเดก็เลก็ สามารถนำไปสู่การปฏิบัติ
โนนสูง ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู ที่แท้จริง และเกิดประโยชน์
- รร.ท.๑ ๑๕,๐๐0 บาท - รร.ท.๑ ๑๕,๐๐๐ บาท สูงสุดแก่ประชาชน
- รร.ท.๒ ๒ ๐,000 บาท - รร.ท.๒ ๒๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๕ ,๐00 บาท - รร.ท.๓ ๑๕,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท - ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท
งบประมาณ งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐
ปีละ ๖๕,0๐๐ บาท ปีละ ๖๕,๐๐๐ บาท
ตัวชี'้วัด ตัวช้ี-วัด
รอ้ยละ ๘๐ ชองผู้เรียนมีผลสม้ฤทธ้ี ร้อยละ ๘๐ ของผู้เรียนมีผลสม้ฤทธ
ทางการเรยีนเพิม่ขึน้ ทางการเรยีนเพิม่ขึน้
ผลที่คาดว่าจะได้รับ ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นกัเรยีนไดท้ราบถงึผลการเรยีนชอง นกัเรยีนไดท้ราบถงึผลการเรยีนซอง
นกัเรยีนเอง นกัเรยีนเอง
หน่วยงานที่รับผิดขอบ หน่วยงาบที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา กองการศกึษา



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๔๖๖ -  ๒๔๗©) ฉบับที่ ๒ ห บทวนคเงท ี่ ๑/ ๒๔๖๖ แกไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราขส ีมา

ลำดบั รายการเดมิ หรอืรายละเอยีดเดมิ รายการแกไ้ข เหตผุลหรอืความจำเปน็ 
ทีต่อ้งการแกไ้ข

๙ ยทุซศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล อา้งองิจากแผนพฒันา
โนนสูงท่ี ๒ ะ การพฒันาตา้นการศกึษา โนนสูงท่ี ๒ : การพฒันาตา้นการศกึษา ท้องถ่ิน
แผนงาน ะ การศกึษา แผนงาน ะ การศกึษา (พ.ศ.๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐)
โครงการ โครงการ ฉบับท่ี ๒ ทบทวน
โครงการจัดนทิรรศการและแขง่ขนั โครงการจัดนทิรรศการและแขง่ขนั คร้ังท่ี ๑/ ๒๔๖๖
ทางวิซาการโรงเรยีนในสงักดัเทศบาล ทางวชิาการโรงเรยีน และศนยพฒันาเดก็เลก็ หน้า ๑๒๘ ลำดบัที ่ ๒๓
ตำบลโนนสูง ในสงักัดเทศบาลตำบลโนนสงู เพือ่ใหโ้ครงการ
วตัถปูระลงค วตัถประสงค์ มคีวามสอดคลอ้ง
เพือ่จดักจิกรรมแขง่ขนัทกัษะผลงานทาง เพือ่จัดกจิกรรมแขง่ขนัทกัษะผลงานทาง ตรงกบัความเปน็จรงิ
วชิาการ วชิาการ และสถานการณป์จ้จบุนั
เปา็หมาย เปา้หมาย สามารถนำไปสูก่ารปฏบิตัิ
นกัเรยีนโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล นกัเรยีบโรงเรยีน และศนยพ์ฒันาเดก็เลก็ ทีแ่ทจ้รงิ และเกดิประโยชน์
โนนสูง ใบสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง สงูสดุแกป่ระขาขบ
- รร.ท.๑ ๔๐,0๐๐ บาท - รร.ท.๑ ๔๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๔๐,๐๐๐ บาท - รร.ท.๒ ๔๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๖๐,๐๐๐ บาท - รร.ท.๓ ๖๐,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๒๐,๐๐๐ บาท - ศพด.ละ ๒๐,๐๐๐ บาท
งบประมาณ งบประมาณ
พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐ พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐
ปีละ ๒๒๐,๐๐๐ บาท ปีละ ๒๒๐,๐๐๐ บาท
ดวั!วดู ตวั!วดั
รอ้ยละ ๘๐ ของเดก็นกัเรยีนและครู ร้อยละ ๘๐ ของเดก็นกัเรยีนและครู
ไดเ้ขา้รว่มกจิกรรม ไดเ้ขา้รว่มกจิกรรม
ผลทีค่าดวา่จะไดร้บั ผลทีค่าดวา่จะไดร้บั
เดก็นกัเรยีนและครทูำกจิกรรมรว่มกนัในการ เดก็นกัเรยีนและครทูำกจิกรรมรว่มกนัในการ
จัดนทิรรศการและแสดงผลงานทางวชิาการ จัดนทิรรศการและแสดงผลงานทางวชิาการ
หน่วยงานที่รับผิดชอบ หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา กองการศกึษา

๑ 0



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครังที ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที ๏
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

๑๐ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๔ : ดา้นการพฒันาคฌุภาพชวีติ 
แผนงาน ะ การศกึษา

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๔ : ดา้นการพฒันาคณุภาพชวีติ 
แผนงาน : การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หนา้ ๒๑๒ ลำดบัที ่ ๑๔ 
เนื่องจากจำบวบวับใบแต  ่
ละปีไม่เท่ากับ จึงต้องแก้ไข 
งบประมาณ

โครงการ
โครงการจา้งเหมาบรกิารทำความสะอาด 
และดแูลรกัษาภมูทิศัน ์บรเิวณสวนสาธารณะ 
สวนโนนนา (โรงยิม)

โครงการ
โครงการจา้งเหมาบรกิารทำความสะอาด 
และดแูลรกัษาภูมิทัศน์ บริเวณสวนสาธารณะ 
สวนโนนนา (โรงอม)

วัตถประสงค์
๑ .เพือ่ดแูลบำรงุรกัษาภูมทัิศน์ 
สนามหญา้ ต้นไม้ ตัดแต่งก่ิงไม้ และ 
ทำความสะอาดบรเิวณสวนสาธารณะ 
สวนโนนนา (โรงอม)

วัตถประสงค์
เพือ่ดแูลบำรงุรกัษาภูมิทัศน์ 
สนามหญา้ ต้นไม้ ตัดแต่งก่ิงไม้ และ 
ทำความสะอาดบรเิวณสวนสาธารณะ 
สวนโนนนา (โรงอม)

เป้าหมาย
สวนสาธารณะสวนโนนนา (โรงอม) 
พ้ืนท่ี ๑ 0  ไร่ ๐ งาน ๑๓ ตารางวา

เป้าหมาย
สวนสาธารณะสวนโนนบา (โรงอม) 
พ้ืนท่ี ๑๐ ไร่ ๐ งาน ๑๓ ตารางวา

งบประมาณ งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๒๓๗,๒๕๐ บาท

พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๒๓๗,๒๕๐ บาท 
พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๒๓๗.๙0 0  บาท 
พ.ศ. ๒๕๖๘ -  ๒๕๗๐ จำนวน ๒๓๗,๒๕๐ 
บาท

ตัวชี้วัด
รอ้ยละ ๘๐ ของสวนสาธารณะสวนโนนนา 
(โรงอม) ใหร้บัการดแูลรกัษา ใหมิ้ความ 
สะอาด ต้นไม้1ดร้ชัการดแูล มคิวามเชยีวขจี

ตัวชี้วัด
รอ้ยละ ๘๐ ของสวนสาธารณะสวนโนนบา 
(โรงอม) ใหร้บัการดแูลรกัษา ใหมิ้ความ 
สะอาด ต้นไม้ได้รับการดูแล มคิวามเชยีวขจี

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
สวนสาธารณะสวนโนนนา (โรงอม)
ไดร้บัการดแูลตดัหญา้ ตัดก่ิงไม ้และ 
ทำความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะโนนนา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
สวนสาธารณะสวนโนนนา (โรงอม)
ไดร้บัการดแูลตดัหญา้ ตัดก่ิงไม้ และ 
ทำความสะอาดบริเวณสวนสาธารณะโนนนา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

(5)(5)



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

(5X5) ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๖ ะ ดา้นการพฒันาการทอ่งเทีย่ว 
ศาสนา วัฒนธรรมประเพณ ี และกฬีา 
แผนงาน ะ การศาสนา วัฒนธรรม และ 
นนัทนาการ

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๖ ะ ดา้นการพฒันาการทอ่งเทีย่ว 
ศาสนา วฒันธรรมประเพณ ี และกฬีา
แผนงาน : การสกิษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

โครงการ
โครงการแขง่ขนักฬีาสภีายในศนูยพ์ฒันา 
เดก็เลก็และโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง

โครงการ
โครงการแขง่ขนักฬีาสภีายในศนูยพ์ฒันา 
เดก็เลก็และโรงเรยีนในสงักดัเทศบาลตำบล 
โนนสูง

หน้า ๒๕๒ ลำดบัที ่ ๑๕ 
เนื่องจากตรวจสอบแล้ว 
แผนงานไม่ถูกต้อง 
จึงจำเป็นต้องแก้ไข

วัตถประสงค์
๑. เพือ่จดัแขง่ขนักฬีาสภีายในศนูยพ์ฒันาเดก็ 
เล็กและโรงเรียนในสงักดัเทศบาลตำบลโนนสงู 
๒. เพือ่เสริมสร้างสขุภาพอนามยัทีด่ฃีอง 
นกัเรยีน

วัตถประสงค์
๑. เพือ่จดัแขง่ขนักฬีาสภีายในศนูยพ์ฒันาเดก็ 
เล็กและโรงเรียนในสงักดัเทศบาลตำบลโนนสงู 
๒. เพือ่เสรมิสรา้งสขุภาพอนามยัทีด่ขีอง 
นกัเรยีน

เป้าหมาย
เซงิปรมิาณ ปีละ ๑ คร้ัง
เซงิคณุภาพ นกัเรยีนมสีขุภาพอนามยัท่ีดี
ท.๑ ๒๕,๐๐0 บาท
ท.๒ ๓ ๐,00๐ บาท
ท.๓ ๒๕,๐๐๐ บาท
ศพด.ท.® ๕,๐๐๐ บาท
ศพด.ท.๒ ๑๐,๐๐๐ บาท
ศพด.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย
เซงิปรมิาณ ปลีะ ๑ คร้ัง
เซงิคณุภาพ นกัเรยีนมีสขุภาพอนามยัท่ีดี
รร.ท.๑ ๒๕,๐๐๐ บาท
รร.ท.๒ ๓๐,๐๐๐ บาท
รร.ท.๓ ๒๕,๐๐๐ บาท
ศพต.ท.® ๕,๐๐๐ บาท
ศพด.ท.๒ ๑๐,๐๐๐ บาท
ศพด.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ งบไ]ระมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๑๐๕,๐๐๐ บาท

พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๑๐๕,๐๐๐ บาท

ตัวช้ี'วัด ตัวช้ี'วัด
รอ้ยละ ๘๐ ของนกัเรยีนมีสขุอนามยัท่ีดี 
หา่งไกลยาเสพตดิ

รอ้ยละ ๘๐ ของนกัเรยีนมีสขุอนามยัท่ีดี 
หา่งไกลยาเสพตดิ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เดก็ไดร้บัการพฒันาอย่างถกูตอ้งและทัว่ถงึ 
เหมาะสมดา้นรา่งกายและจติใจที่ดีห่างไกล 
ยาเสพตดิ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เดก็ไดร้บัการพฒันาอย่างถกูตอ้งและทัว่ถงึ 
เหมาะสมดา้นรา่งกายและจติใจท่ีดีห่างไกล 
ยาเสพตดิ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗©) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ทีด่้องการแก้ไข

๑๒ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาซองเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๖ : ดา้นการพฒันาการทอ่งเทีย่ว 
ศาสนา วัฒนธรรมประเพณ ี และกฬีา 
แผนงาน : การศาสนา วัฒนธรรม และ 
นนัทนาการ

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาชองเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๖ ะ ดา้นการพฒันาการทอ่งเทีย่ว 
ศาสนา วัฒนธรรมประเพณ ี และกฬีา 
แผนงาบ ะ การศกึษา

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

โคษการ
โครงการทบูนีมัเบอร์วัน โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง

โครงการ
โครงการทปูนีมัเบอร์วัน โรงเรียนในสงักัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง

หน้า ๒๕๓ ลำดบัที ่ ๑๖ 
เนื่องจากตรวจสอบแล้ว 
แผนงานไม่ถูกต้อง

วัตถประสงค์
๑. เพือ่ใหส้ถานศึกษา นกัเรยีน บคุลากร 
ในโรงเรียนปลอดจากสารเสพตดิและ 
ส่ิงมอมเมาทกุชนดิ
1®. เพือ่ใหบ้คุลากรทีเ่กีย่วขอ้งกบัสถานศกึษา 
มสีว่นร่วมในการแกไ้ชปญ้หายาเสพตดิ

วัตถประสงค์
๑. เพือ่ใหส้ถานศึกษา นกัเรยีน บคุลากร 
ในโรงเรียนปลอดจากสารเสพตดิและ 
ส่ิงมอมเมาทุกชนดิ
๒. เพือ่ใหบ้คุลากรทีเ่กีย่วขอ้งกบัสถานศกึษา 
มสีว่นร่วมในการแก1้ชปญีหายาเสพตดิ

จึงจำเป็นต้องแก้ไข

เป้าหมาย
บคุลากรและนกัเรียนโรงเรียนในสงักดั 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
รร.ท.® = ๑ ๐ ,0๐ 0  บาท 
รร.ท.๒ = ๒๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๓ = ๑๐,๐๐๐ บาท

เป้าหมาย
บคุลากรและนกัเรียนโรงเรียนในสงักดั 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
รร.ท.๑ ะะ ๑๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๒"ะ ๒๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๓ * ๑๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปลีะ ๔๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปละ ๔๐,๐๐๐ บาท

ตัวขี'้วัด
นกัเรยีนและบคุลากรในโรงเรยีน 
ให้ความร่วมมือในโครงการเปีนไป 
ตามเปา้หมาย ร้อยละ ๑๐๐

ตัวข้ี'วัด
นกัเรยีนและบคุลากรในโรงเรยีน 
ให้ความร่วมมือในโครงการเป็นไป 
ตามเปา้หมาย ร้อยละ ๑๐๐

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นกัเรยีนและบคุลากรในโรงเรยีนเขา้ใจและ 
ปลอดจากสิง่เสพตดิและสารมอมเมาทกุชนดิ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
นกัเรยีนและบคุลากรในโรงเรยีนเขา้ใจและ 
ปลอดจากสิง่เสพตดิและสารมอมเมาทกุชนดิ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองการศกึษา

หน่วยงานที่รับผิดชลบ
กองการศกึษา

๑๓



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครังที ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จ ังหวัดนครราชล ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ที่ต้องการแก้ไข

๑๓ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๔ ะ การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม 
แผนงาน : สงัคมสงเคราะห์

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๔ ะ การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม 
แผนงาน : สงัคมสงเคราะห์

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
ครังท ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๒๐๔ ลำดบัที ่๒ 
เพี่อให้โครงการ 
มีความสอดคล้อง 
ตรงกับความเป็นจริง 
และสถานการณ์ป้จจุบัน 
สามารถนำไปส่การปฏิบัต ิ
ท ี่แท้จริง และเกิดประโยชน ์
สูงสุดแก่ประขาขน

โครงการ
โครงการพฒันาบทบาทสตรี

โครงการ
โครงการพฒันาบทบาทสตรี

วัตถ'ประสงค์
เพือ่พฒันาบทบาทสตรใีหม้ศีกัยภาพของ 
ตนเอง ในการพฒันาในดา้นตา่ง  ๆ และรู้ถึง 
บทบาท สิทธิหนา้ท่ีของตนเอง นำไปสู่การ 
เป็นผู้นำท่ีดีฃองสตรีในป้จจุบัน

วัตถประสงค์
เพือ่พฒันาบทบาทสตรใีหม้ศีกัยภาพของ 
ตนเอง ในการพฒันาในดา้นตา่ง  ๆ และรู้ถึง 
บทบาท สทิธิหนา้ท่ีของตนเอง นำไปสู่การ 
เปน็ผู้นำทีดิ่ของสตรีใบปจ้จุบนั

เป้าหมาย
สภุาพสตรใีนเขตเทศบาลมคีวามสนใจเขา้รว่ม 
ท้ัง ๑๓ ชุมชน จำนวน ๔๐ คน

เป้าหมาย
สภุาพสตรใีนเขตเทศบาลมคีวามสนใจเขา้รว่ม 
ท้ัง ๑๓ ชมซน จำนวน ๘๐ คน

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๕๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๕๐,๐๐๐ บาท

ตัวชี้วัด
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ ๙๐ สตรทีีเ่ขา้รบัการอบรม

ตัวชี้วัด
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ ๙๐ สตรทีีเ่ขา้รบัการอบรม

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
สตรีทีผ่า่นการปกีอบรมดงักลา่ว มคีวามรู ้
ความสามารถในการพฒันาและการเปน็ผูน้ำ 
เพิม่มากขึน้ นำไปสูก่ารเปน็ผู้นำทีมี่ 
ประสิทธิภาพ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
สตรีทีผ่า่นการปกีอบรมดงักลา่ว มคีวามรู ้
ความสามารถใบการพฒันาและการเปน็ผูน้ำ 
เพิม่มากขึน้ นำไปสู่การเปน็ผู้นำทีมี่ 
ประสิทธิภาพ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองสวัสดิการสังคม

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองสวัสดิการสังคม



"แ แผนพ ัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครังที ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดบั รายการเดมิ หรอืรายละเอยีดเดมิ รายการแกไ้ข เหตผุลหรอืความจำเปน็ 
ทีต่อ้งการแกไ้ข

(5)0̂ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๔ : การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม 
แผนงาน : สงัคมสงเคราะห์

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๔ ะ การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม 
แผนงาน : สงัคมสงเคราะห์

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๒๐๖ ลำดบัที ่ ๖ 
เพือ่ใหโ้ครงการ 
มคีวามสอดคลอ้ง 
ตรงกบัความเปน็จรงิ 
และสถานการณป์จ้จบุนั 
สามารถนำไปสูก่ารปฏบิตั ิ
ทีแ่ทจ้รงิ และเกดิประโยชน ์
สงูสดุแกป่ระชาชน

โครงการ
โครงการวยัฝนืวยั ณ ผ

โครงการ
โครงการวยัฝนืวยั โบผ

วัตถประสงค์
๑.เพือ่ใหเ้ดก็และเยาวซนมคีวามรูค้วามเขา้ใจ 
เรือ่งเพศศกึษา และพฒันาการของตนเองเมือ่ 
เขา้สูว่ยัรุน่
๒.เพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนมคีวามรู ้ และทกัษะ 
ในการจดัการสถานการณ ์ทีเ่กีย่วขอ้งกบัเรือ่ง 
เพศ
๓.เพือ่ใหพ้อ่เฟมคีวามรูเ้รือ่งทกัษะการสือ่สาร 
เรือ่งเพศกบัลกูวยัรุน่

วตั๗ ระสงค์
๑.เพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจ 
เรือ่งเพศศกึษา และพฒันาการของตนเองเมือ่ 
เขา้สูวั่ยรุน่
๒.เพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนมคีวามรู ้และทกัษะ 
ในการจดัการสถานการณ ์ทีเ่กีย่วขอ้งกบัเรือ่ง 
เพศ
๓.เพือ่ใหพ้อ่แมม่คีวามรูเ้รือ่งทกัษะการสือ่สาร 
เรือ่งเพศกบัลกูวยัรุน่

เปา้หมาย
-นกัเรยีนระดบัมธัยมศกึษาปทีี ่ ๑-๓ 
-คณะครจูากโรงเรยีนเทศบาล ๒ 
-ผูบ้รหิารเทศบาล 
-อสม.
-พนกังานเทศบาล จำนวน ๑๐๐ คน 
-ผูป้กครอง จำนวน ๕๐ คน

เปา้หมาย
- นกัเรยีนระดบัประถมศกึษาปทีี ่ ๖ และ 

มธัยมศกึษา'จที ่ ๑ -  ๓. คณะครู
จากโรงเรยีนเทศบาล ๒ 
จำนวน ๑ 0 0  คน

- ผูป้กครอง จำนวน ๘๐ คน

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปละ ๓๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปละ ๓๐,๐๐๐ บาท

ดวัชีว้ดั
รอ้ยละ ๙๐ ของเดก็และเยาวชน และ 
ผูป้กครองทีเ่ขา้รว่มการอบรม มคีวามรู ้
ความเขา้ใจในเรือ่งเพศศกึษา และมีทกัษะ 
ในการสือ่สารเรือ่งเพศ มทีกัษะในการจดัการ 
กบัสถานการณท์ีเ่กีย่วกบัเรือ่งเพศมากขึน้

ตัวชี'้วดั
รอ้ยละ ๙๐ ของเดก็และเยาวชน และ 
ผูป้กครองทีเ่ขา้รว่มการอบรม มคีวามรู ้
ความเขา้ใจในเรือ่งเพศศกึษา และมีทกัษะ 
ในการสือ่สารเรือ่งเพศ มทีกัษะในการจดัการ 
กบัสถานการณท์ีเ่กีย่วกบัเรือ่งเพศมากขึน้

๑.เดก็และเยาวชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ 
เรือ่งเพศศกึษาและพฒันาการของตนเอง 
เมือ่เขา้สูว่ยัรุน่
๒.เดก็และเยาวชน มคีวามรูแ้ละทกัษะในการ 
จดัการกบัสถานการณท์ีเ่กีย่วขอ้งกบัเรือ่งเพศ 
๓.พอ่แมม่คีวามรูเ้รือ่งทกัษะการสือ่สารเรือ่ง 
เพศกบัลกูวยัรุ่น

ผลทีค่าดวา่จะไตร้บั
๑.เดก็และเยาวชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ 
เรือ่งเพศศกึษาและพฒันาการของตนเอง 
เมือ่เขา้สูว่ยัรุน่
๒.เดก็และเยาวชน มคีวามรูแ้ละทกัษะในการ 
จดัการกบัสถานการณท์ีเ่กีย่วขอ้งกบัเรือ่งเพศ 
๓.พอ่แมม่คีวามรูเ้รือ่งทกัษะการสือ่สารเรือ่ง 
เพศกบัลกูวยัรุ่น

หนว่ยงานทีร่นัผดิชอบ
กองสวัสดิการสังคม

หนว่ยงานทีร่บัผดิชอบ
กองสวัสดิการสังคม



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครังที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จ ังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็นท่ี 
ต้องการแก้ไข

๑๕ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๘ : ดา้นการพฒันา 
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม 
แผนงาน ะ สรา้งความเขม้แขง็ขมุซน

ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงท่ี ๘ ะ ดา้นการพฒันา 
ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม 
แผนงาน : สร้างความเข้มแขง็ขุมซน

อา้งองิจากแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
หน้า ๒๖๙ สำดับท่ี ๒ 
เพี่อให้โครงการ 
มีความสอดคล้อง 
ตรงกับความเป็นจรืง 
และสถุานการณ์ป้จจุบัน 
สามารถนำไปส่การปฏิบัติ 
ที่แท้จริง และเกิดประโยขนํ 
สูงสุดแก่ประขาชน

โครงการ
โครงการวันตน้ไมป้ระจำปขีองชาติ

โครงการ
โครงการทอ้งถ่ินไทยรวมใจกกัดึ๋รักษ์พื้นที ่
สเีขยีว

วัตถุประลงค
๑ .  เพือ่เพิม่พืน้ทีป่า่ไม้และจำนวนต้นไม้ในเขต 
เทศบาล
๒. เพือ่ใหข้า้ราชการ พนักงานประซาซนใน 
พืน้ทีต่ระหนกัถึงความสำคญัของวันต้นไม้ 
๓ .  เพือ่ใหข้า้ราชการ พนกังานและประซาซน 
มคีวามรกัและหวงแหนทรพัยากรปา่ไม ้
(ตามหนงัสอืจังหวัดนครราชสมีา ท่ี นม 
๐0๑๔.๓/ว ๒๑๙๗ ลว ๗ เม‘ษายน ๒๕๖๔)

๑ .  เพือ่เพิม่พืน้ทีป่า่ไมแ้ละจำนวนต้นไม ้
ในเขตเทศบาล
๒. เพือ่ใหข้า้ราชการ พนักงานประซาซนใน 
พืน้ทีต่ระหนกัถึงความสำคญัของวันต้นไม้ 
๓ .  เพือ่ใหข้า้ราซการ พนกังานและประซาซน 
มคีวามรกัและหวงแหนทรพัยากรปา่ไม้

เป้าหมาย
พืน้ทีส่าธารณะ

เป้าหมาย
พืน้ทีส่าธารณะ

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๓๐,๐๐๐ บาท

งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ 
ปีละ ๒ ๐๐,00๐ บาท

ตัวชี'้วัด
ร้อยละ ๙๐ เพิม่คณุภาพสิง่แวดลอ้มขมุชน

ตัวช้ี:รัด
รอ้ยละ ๙๐ เพิม่คุณภาพสิง่แวดล้อมชมุชน

ผลที่คาดว่าจะไดัรั'น
๑ .  ขา้ราชการ พนกังาน ประชาชน ได้มีส่วน 
ร่วมในการเพิม่ทรัพยากรป่าไม้ในขุมซน 
๒. เพิม่ทรัพยากรปา่ไม้ในขุมซน เพือ่คณุภาพ 
ส่ิงแวดล้อมในขุมซน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
๑ .  ขา้ราชการ พนักงาน ประซาซน ได้มีส่วน 
ร่วมในการเพิม่ทรัพยากรป่าไม้ในขุมซน 
๒. เพิม่ทรัพยากรปา่ไม้ในขมุชน เพือ่คณุภาพ 
ส่ิงแวดล้อมในขุมซน

หน่วยงานที่รับผิดขอบ
กองสวัสดิการสังคม

หน่วยงานที่รับผิดขอบ
กองสวัสดิการสังคม



แผนพัฒ นาท ้องถิ่น (พ .ศ , ๒๕๖๖ -  ๒ ๕ ๗ ๐ )  ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังที่ ๏
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็นท่ี 
ต้องการแก้ไข

๑๖ ยทุธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของเทศบาลตำบล อา้งองิจากแผนพฒันา
โนนสูงท่ี ๗ ะ ดา้นการรกัษาความปลอดภยัใน โนนสูงท่ี ๗ ะ ดา้นการรกัษาความปลอดภยัใน ท้องถ่ิน
ชีวิตและทรัพย์สนิ ชีวิตและทรัพย์สนิ (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
แผนงาน ะ การรกัษาความสงบภายใน แผนงาน : การรกัษาความสงบภายใน ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี
โครงการ โครงการ ๑/ ๒๕๖๖ หน้า ๒๖๙
โครงการดกูอบรมอาสาสมคัรปอ้งกนัภยั โครงการดกูอบรมอาสาสมคัรปอ้งกนัภยั ลำดบัที ่ ๒
ฝา่ยพลเรอืน (อปพร.) หรืออบรมทบทวน ฝา่ยพลเรอืน (อปพร.) หรืออบรมทบทวน เพื่อให้โครงการ
วัตถุป,ระสงฺค์ วัตสูประสงค์ มีความสอดคล้อง
เพือ่ดกูอบรมใหค้วามรู้แกส่มาชกิ อปพร. เพือ่ดกูอบรมใหค้วามรู้แกส่มาขกิ อปพร. ตรงกับความเป็นจริง
ในดา้นการปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน ในดา้นการปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน และสถานการณ์ป้จจุบัน
เพือ่สร้างความสามคัคีในหมูค่ณะหรืออบรม เพือ่สร้างความสามคัคีในหมูค่ณะหรืออบรม สามารถนำไปสู่การปฏิบัติ
ทบทวน ทบทวน ที่แท้จริง และเกิดประโยชน์
เป้าหมาย เป้าหมาย สูงสุดแก่ประขาชน
ดกูอบรมใหค้วามรูด้า้นการปอ้งกนัภยั ดกูอบรมใหค้วามรูด้า้นการปอ้งกนัภยั
ฝา่ยพลเรอืนแกส่มาขกิ อปพร. และ ฝา่ยพลเรอืนแกส่มาชกิ อปพร. และ
อบรมทบทวน อบรมทบทวน
งบประมาณ งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐
พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐ ป!ี)ะ,๒๐๐,๐๐๐ .บาท
จำนวน ๑๕๐,๐๐๐ บาท
ตัวชี,้วัด ตัวชี,้รัด
รอ้ยละ ๘๐ อาสาสมคัรปอ้งกนัภยัฝา่ยพล ร้อยละ ๘๐ อาสาสมคัรปอ้งกนัภยัฝา่ยพล
เรอืน (อปพร.) มคีวามรูค้วามชำนาญ เรอืน (อปพร.) มคีวามรูค้วามชำนาญ
ผลที่คาดว่าจะไดัรั■ บ ผลที่คาดว่าจะได้รับ
สมาชิก อปพร. ได้รับความรู้ในด้าน สมาชิก อปพร. ได้รับความรู้ในด้าน
การปอ้งกบัภยัฝา่ยพลเรอืน สามารถุ การปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน สามารถ
ช่วยเหลอืตนเองและผูอ้ึน่ไดใ้นเบือ้งตน้ ช่วยเหลอืตนเองและผูอ้ืน่ไดใ้นเบือ้งตน้
เมือ่เกดิเหตสุาธารณภยัขึน้ เมือ่เกดิเหตสุาธารณภยัขึน้
หน่วยงานที่รับผิดชอบ หน่วยงานที่รับผิดชอบ
สำนกัปลดัเทศบาล (งานปอ้งกนัฯ) สำนกัปลดัเทศบาล (งานปอ้งกนัๆ)



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ . ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนดรั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

แบบ ผ.๐๒



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งท ี่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องส่ืน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน ค!งที่ ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา
ก. ยุทธศาสตร์ซาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างดักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ซ. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 0๓ : หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. ร บ 3เกส1ว๒ 06ท6๒(วกา6กเ 0๐315 ะ 500ร ะ เป็าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการดักษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเห่าเทียม และสนับสบุนโอกาสไนการเรียบรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน (.มีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๒ .- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการดักษา
กลยุทธ์ ๒.*) พัฒนาการดักษา และส่งเสริมระบบการดักษา สนับสบุบส่ือเทคโนโลยี นวัตกรรมทางการดักษา เพ่ือการดักษาตลอดชีวิตสู่ประเทศไทย ๔.๐ และการเปีนเมีองอัจฉริยะ 
แผนงาน : การดักษา

แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวช้ีวัด

(เงก!) ผลท่ีคาดว่าจะไตัรับ
หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐ 
(บาท)

๑ โครงการสนับสนุน 
ค่าใซ้จ่ายการบริหาร 
สถานดักษา 
-โรงเรียน และ 
ศูนย์พัฒนาเดักเล็ก 
โนสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

๑.เพ่ือพัฒนาคุณภาพ 
การดักษาให้โด้เกณฑ์มาตรฐาน 
๒.เพ่ือเพ่ืมประสิทธิภาพ 
ในการบริหารสถานดักษา 
๓.เพ่ือส่งเสริมการดักษา 
ให้นักเรียนอย่างมีคุณภาพ 
และท่ี'วถีง
๔.เพ่ือ'ให้สถานดัก'ษา 
มีงบประมาณเทียงพอ 
ใบการไซ้จ่ายสำหรับ 
ค่าโซ้จ่ายโนการบริหารท่ีวไป 
ส่ือและอุปกรณ์

เป็นค่าใช้จ่ายใบการ
สนับสนุนโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตำบลโนนสง 
ะทัง ๓ แห่ง และศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก จำนวน ๓ ศูนย์ 
ประกอบด้วยค่าใช้จ่าย ดังบ้ี 
(๑) ค่าจัดการเรียนการสอน 
(๒) ค่าจัดการเรียนการสอน 
รายหัวส่วนเพ่ิม (วั0เว บ[ว) 
(๓) ค่าหนังสือเรียน 
(๔) ค่าอุปกรณ์การเรียบ 
(๕) ค่าเครองแบบนักเรียน 
(๖) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรีย! 
(๗) ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน่ืต 
โรงเรียน (ระบบ /(ว51,ระบ

๔,๐0๐,0๐๐ 

รายหัว 

4

(บ พ ;ค )

๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔1๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละของ 
นักเรียนท่ีโด้รับ 
ประโยชน์จาก 
โครงการ

๑.ระดับคุณภาพ 
ทางการดักษา 
ของนักเรียน 
๒.โรงเรียนสามารถ 
จัดการเรียนการสอน 
ได้ตามเกณฑ์ 
มาตรฐาน

กองการศึกษา



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชส ีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ©/๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมมุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมกีำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน5เ3เก3เวเ6 00^1.0[วโฑ6ทเ ธ๐3เ5 ะ 5005  ะ เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกับว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุม และเท่าเทียม และสนับสบุนโอกาสในการเรียนเตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือลังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสีกษา 
กลยุทธ์ ๒.๔ ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
แผนงาน ะ การสีกษา

เป้าหมาย งบประมาณ ตัว?[วัต หน่วยงาบ
ที่ โครงการ วัตอุประสงค์ (ผดผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(Xคเ) ผลท่ีคาดว่าจะใต้รับ รับผดขอบ 
หลัก

๒ โครงการสนับสมุน 
ค่าใช้จ่ายใบการ 
บริหารสถานสีกษา 
-เงินอุดหมุนสำหรับ 
สนับสมุน 
อาหารกลางวับ 
โรงเรียบในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง

เพื่อเด็กนักเรียนได้รับสาร 
อาหารครบ ๕ หมู่ ตามหลัก 
โภชนาการ สำหรับนักเรียน 
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
ตามท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง 
ส่วนท้องถ่ินกำหนด

จัดหาบริการให้แก่ 
นักเรียบโรงเรียนและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ใบสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง 
ท. ๑1๒, ๓ ะ 
๔1๐๐๐,๐๐๐ บาท 
ศพด. ๑1๒1๓ = 
๕๐๐1๐๐๐ บาท

๔1๕๐๐,00๐ ๔,๕๐๐,๐๐๐ ๔1๕๐๐,๐๐๐ ๔,๕๐๐,๐๐๐ ๔1๕๐๐,00๐ ๑๐๐96 ชอง 
เด็กนักเรียน 
ได้รับอาหาร 
กลางวันทุกคน

นักเรียนสุขภาพ 
ร่างกายแข็งแรง 
สมบูรณ์ ได้รับ 
สารอาหารครบ 
๕ หมู่ ตามหลัก 
โภชนาการ

กองการศึกษา

๒ ๐



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕'๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จ ังหวัดนครราชส ีมา

รายละเสียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ©/๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนยูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๖

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมมุษย์
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่©๓ ะ หมุดหมายที่๑๖ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน5*3เก3เ3๒ อ6ห6๒เว๓ 6ท1: ด 0 ล1ร ะ ร0ธ5 ะ เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกับว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมซน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เท่ีอสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ์ ๒.๔ ส่งเสริม สนับสมุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
แผนงาน ะ การศึกษา

เป็าหมาย งบประมาณ ตัวชีวัด หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(X? 1) ผลท่ีคาดว่าจะไตัรับ รับผิดขอบ 
หลัก

๓ เงินอุดหมุนสำหรับ 
สนับสมุนอาหารเสริม 
(นม) โรงเรียนและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ใบสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

-เพอให้นักเรียบไดด่ี้มนม 
และได้รับสารอาหารครบถ้วน 
ตามหลักโภชบาการ 
-เที่อให้นักเรียบมีสุขภาพ 
ร่างกายสมชุเรณ์ แข็งแรง 
และสุขภาพจิตดี

จัดหาและบริการให้แก่ 
นักเรียนโรงเรียบและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
โรงเรียนใบลังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
รร.ท.๑, ๒ ,  ๓ ะ 
๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท 
ศพด.®, ๒ ,  ๓ ะ:
๓๐๐,๐๐๐ บาท

๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑1๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,0๐๐ ๑๐๐96 ชอง 
นักเรียนได้รับ 
อาหารเสริม (นม) 
ท่ีมี,ประโยชน์และ 
มีคุณค่าทาง 
โภชนาการทุกคน

-นักเรียน'ได้,รับ 
อาหารเสริม (นม) 
ท่ีมีประโยชน์และ 
มีคุณค่าทาง 
โภชบาการทุกคน 
-นักเรียนมีสุขภาพ 
ร่างกายแข็งแรง 
สมบูรณ์ สุขภาพจิตดี

กองการศึกษา



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งท ี่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) อบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ©/๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาลตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ : หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน5*3 เกลช๒ 0 ^ 6 ๒ (3 ๓ 6ก* (วิ๐ล(ร ะ 50(วิร ะ เป๋าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสบุนโอกาสในการเรียนรูต้ลอด?วิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชิวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ์ ๒.๔ ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
แผนงาบ ะ การศึกษา

*ท โครงการ วัตลุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวช้ีวัด

(&ค) ผลท่ีคาคว่าจะไค้รับ
หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒(*'๖๖ 
(บาท)

๒(*๖๗ 
(บาท)

๖๕๖๘
(บาท)

๖๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาห)

๔ โครงการสนับสบุน 
ค่าใช้จ่ายการบริหาร 
สถานศึกษา 
■ ค่า,ป้จจัยพ้ืนฐาน 
สำหรับนักเรียน 
ยากจน

เพื่อสนับสบุนเงินเป็นค่าใช้จ่าย 
สำหรับนักเรียนยากจบ 
ท่ีผู้ปกครองมีรายได้ครัวเรือน 
ไม่ถึง ๓๖,๐๐๐ บาท/ปี 
ตามนโยบายของรัฐบาล

ประถมศึกษาคบละ 
๑,๐๐๐ บาท/ปี 
มัธยมศึกษาคนละ 
๓,๐๐๐ บาท/ปี 
จัดสรรเป็นรายบุคคล 
โดยใช้ข้อมูลจากระบบ 
การคัดกรอง นักเรียน 
ยากจนชองกองทุน 
เพื่อความเสมอภาค 
ทางการศึกษา (กสศ.)

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละชอง 
นักเรียนท่ีโต้,รับ 
ประโยชน์จาก 
โครงการ

๑.ระดับคุณภาพ 
ทางการศึกษาชอง 
นักเรียบ
๒.โรงเรียนสามารถ 
จัดการเรียนการสอน 
ได้ตามเกณฑ์ 
มาตรฐาน

กองการศึกษา



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕ ๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ร , / ๒ ๕ ๖ ๖  แกไ้ขคร้ังที ่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จงัหวดันครราซสมีา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (ห.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.0 ๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเนอง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน5*3เท3๖๒ อ6ห6๒ เว๓ รกเ 0๐315 ะ 500ร ะ เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประลันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุม และเท่าเทียม และสนับสบุนโอกาสในการเรียนรัตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมซน เมีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ใบเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธคาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ์ ๒.๔ ส่งเสริม สนับสบุบและพัฒนาคุณภาพชีวิตเดกและเยาวชน 
แผนงาบ ะ การศึกษา

เป้าหมาย งบประมาณ คัวท่ีวัต หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๔๗0
(บาท)

(*ศ|) ผลท่ีคาดว่าจะโคัรับ รับผดชอบ 
หลัก

๕ โครงการส่งเสริม 
กิจกรรมทางวิชาการ 
โรงเรียนและ 
ศูนย์พัฒนาเดักเล็ก 
ในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

เพื่อเสริมสร้างทักษะต่าง  ๆ
ให้ผู้เรียนทำงาบร่วมลับ 
ผู้อ่ืน’โต้

นักเรียนโรงเรียนและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
รร.ท.๑ ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๒ ๑๕๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๓ ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,0 ๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ จำนวนคร้ัง 
ท่ีจัดกิจกรรม

เสริมสร้างทักษะ 
ต่าง  ๆให้ผู้เรียน 
ทำงานร่วมกับผู้อีนได้

กองการศึกษา



(

แผนพฒันาหอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ © /๒๕๖๖ แกไ้ขคร้ังที ่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสงู อำเภอ'โนนสงู จงัหวดันครราชสมีา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาห้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.0๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี •๓  : หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเฟ้อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน5เ3เก3เวเ6 อ6ห6๒(รกา©ทเ ธ03เ5 ะ 50เ3ร ะ เปัาหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเท่ยม และสนับสบุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เท่ีอสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศักษา 
กลยุทธ์ ๒.๔ ส่งเสริม สนับสบุบและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด้กและเยาวชน 
แผนงาน ะ การสิกษา

เ,ป็าหมาย งบประมาณ ตัวท่ีวัต หน่วยงาบ
ที่ โครงการ ว้คถฺประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒(*๖๖ 

(บาห)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(*ค1) ผลท่ีคาดว่าจะไตัรับ รับผดชอบ 
หลัก

๖ โครงการพัฒนา 
ระบบประกัน 
คุณภาพการสิกษา 
โรงเรียบ และศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็ก 
โนลังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

เพ่ือพัฒนาระบบประกัน 
คุณภาพชองสถานสิกษา

นักเรียนโรงเรียนและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง
รร.ท.๑ ๑๐,๐0๐  บาท 
รร.ท.๒ ๑๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๓ ๑๐,๐๐๐ บาท 
ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของสถานสิกษา 
ผ่านการประเมีน 
คุณภาพ

สถานสิกษาผ่านการ 
ประเมินคุณภาพ

กองการศึกษา

๒๔



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ส. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓อโนนสูง จังหวัดนครราชอีมา

แบบ ผ.0 ๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเนึ๋อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รนร๒เก3๖๒ ว6ห๙.๐(3๓6กย (วิ03๒ ะ ร0(วิ5 ะ เบัาหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสมุนโอกาสโนการเรียนเตลอดขิวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาชองเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ์ ๒.๔ ล่งเสริม สนับสมุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
แผนงาน ะ การศึกษา

เซาหมาย งบประมาณ ตัวซ้ีวัด หน่วยงาบ
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โ*?!) ผลท่ีคาดว่าจะไค้รับ รบผิดขอบ 
หลัก

๗ โครงการเย่ียมบ้าน 
นักเรียบโรงเรียน 
และศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กใบสังกัด 
เทศบาลตำบล 
โนนสูง

เพ่ือได้รับทราบถีงความ 
เปีนอยู่ ข้อมูล พ้ืนฐานและ 
เป็นการเช่ือมความสัมพันธ์ 
อันดีระหว่างโรงเรียบกับบ้าน

นักเรียบโรงเรียน และ 
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง
- รร.ท.๑ ๑ 0 , ๐ 0 0  บาท
- รร.ท. ๒ ๑๕,0 0 0  บาท
- รร.ท.๓  ๑ 0 ,0 0 0  บาท
- ศพด.ละ ๕,0 0 0  บาท

๕0 ,0 0 0 ๕0 ,0 0 0 ๕0,000 ๕0 ,0 0 0 ๕0 ,0 0 0 ร้อยละ ๘0 
ชองเด็กนักเรียน 
ทีค่รูได้ออกไป 
พบปะเย่ียมบ้าน

ความเป็นอยู่ ข้อมูล 
พ้ืนฐาน และเป็นการ 
เช่ือมความสัมพันธ์ 
อับดีระหว่าง 
โรงเรียบกับบ้าน

กองการศึกษา



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี 0 / ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังทวัดนครราชสิมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมบุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเนอง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รนรช3เท3๖เ6 0 ^ 6 ๒ 0 ๓ 6 ก* 6๐315 ะ 506ร  ะ เป๋าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันวาทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนเตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ์ ๒.๕ ส่งเสริม สนับสบุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
แผนงาน ะ การศึกษา

แบบ ผ.๐๒

เป็าหมาย งบประมาณ ตัวข้ีวัด หน่วยงาบ
ที่ โครงการ วัตชุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(*ศ|) ผลท่ีคาดว่าจะใต้รับ รับผดขอบ 
หลัก

๘ โครงการวัดผล 
ประเมินผล 
โรงเรียนและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

เพ่ือเป็นการทดสอบวัดผล 
นักเรียน

นักเรียนโรงเรียบและ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง
- รร.ท.๑ ๑๕,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๒ ๒๐,๐๐๐ บาท
- รร.ท.๓ ๑๕,๐๐๐ บาท
- ศพด.ละ ๕,๐๐๐ บาท

๖๕,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ชองผู้เรียบ 
มีผลสัมฤทธ้ี 
ทางการเรียบ 
เพ่ืมข้ึน

นักเรียนได้ทราบถึง 
ผลการเรียนของ 
นักเรียนเอง

กองการศึกษา

๒ ๖



แผนพัฒนาท ้องถิ่น (พ .ส. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชส ีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมบุษย์
จ. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนเอย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. รน5เ3เกลเวเ6 ว6ห6๒ (ว๓ 6ก* 6๐315 ะ 506ร  ะ เบัาหมายท่ี ๔ สร้างหลักประกับว่าทุกคนมืการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสบุบโอกาสโนการเรียนเตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมซน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาชองเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ ๒.๔ ส่งเสริม สนับสบุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตเดักและเยาวชน 
แผนงาน ะ การศึกษา

แบบ ผ.๐๒

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป็าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัด 

(Xค1) ผลท่ีคาดว่าจะไตัรับ
หน่วยงาน 
รบผดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

๙ โครงการจัดนิทรรศการ เพ่ือจัดกิจกรรมแช่งชันทักษะ นักเรียนโรงเรียบ และ ๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,0๐0 ๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กนักเรียนและครู กองการศึกษา
และแช่งซับทักษะ ผลงานทางวิชาการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เด็กนักเรียบและ ทำกิจกรรมร่วมกัน
ทางวิชาการ ในสังกัดเทศบาล ครูได้เข้าร่วม ใบการจัดนิทรรศการ
โรงเรียนและ ตำบลโนนสูง กิจกรรม และแสดงผลงาน
ศูนย์พัฒนาเดักเลก - รร.ท.๑ ๕๐,๐๐๐ บาท ทางวิชาการ
ในสังกัดเทศบาล - รร.ท.๒ ๕๐,๐๐๐ บาท
ตำบลโนนสูง - รร.ท.๓ ๖๐,๐๐๐ บาท

- ศพด.ละ ๒๐,๐๐๐ บาท



แผนพฒันาฟอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไ้ขครัง้ที ่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาฟ้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาลตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายที่ ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม 
ค. รน5*3เก3ชเ6 อ6ห6๒ 0๓ 6ก เ 6๐3เ5 ะ 506ร  ะ เปีาหมายที่ ๑ ขจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพ้ืนท่ี
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน (.มือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ใบเขตจังหวัดที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๔ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ์ ๕.๓ พัฒนา ส่งเสริม และแกอาชีพให้ประชาชน 
แผนงาน ะ การศึกษา

เป็าหมาย งบประมาณ ดัวพ้ืวัต หน่วยงาบ
ที่ โครงการ วัตเ!ประสงค (ผลผลิตจองโครงการ) ๒๕๖๖ 

(บาห)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(X9 1) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ รับผดขอบ 
หลัก

๑๐ โครงการ 
จ้างเหมาบริการ 
ทำความสะอาดและ 
ดูแลรักษาภูมิทัศน 
บริเวณสวนสาธารณะ 
สวนโนนนา (โรงยิม)

เพื่อดูแลบำรุงรักษาภูมิทัศน์ 
สนามหญ้า ด้นไม้ ดัดแต่งกงไม้ 
และทำความสะอาด บริเวณ 
สวบสาธารณะโนนนา (โรงยิม)

สวนสาธารณะสวนโนนนา 
(โรง!)ม) พ้ืนท่ี ๑๐ ไร่ ๐ งาน 
๑๓ ตารางวา

๒๓๗,๒๕๐ ๒๓๗,๙๐๐ ๒๓๗,๒๕๐ ๒๓๗,๒๕๐ ๒๓๗,๒๕๐ ร้อยละ ๘๐ 
ชองสวบสาธารณะ 
สวนโนนบา โรง!เม 
ให้รับการดูแลรักษา 
ให้มีความสะอาด 
ต้นไม้ได้รับการดูแล 
มิความเชียวขจี

สวนสาธารณะ 
สวนโนนนา (โรง!เม) 
ได้รับการดูแลตัดหญ้า 
ตัดกงไม้ และทำความ 
สะอาดบริเวณสวบ 
สาธารณะสวนโนนนา

กองการสืกษา



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒(๕๖๖ -  ๒(๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒(๕๖๖ แก้ไ,ฃครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จ ังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒(๕๖๖ - ๒(๕๗0) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒(๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.0๖

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ค้านการพัฒนาและเสริมสร้างพักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจบข้ามรุ่นลดลง และคบไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. รน5เสเทลเ)เ6 อ6ท6๒}3๓6กเ ธ๐3เ5 ะ ร0ธ5 ะ เบัาหมายท่ี ๓ สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพท่ีดิและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนโนทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ : เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๖ ะ ยุทธศาสตร์ค้านการพัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา 
กลยุทธ ๖.๒ สนับสบุบ ส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
แผนงาน ะ การสิกษา

เป็าหมาย งบประมาณ ตัว!โวัด หน่วยงาบ
ที่ โครงการ วัตถุประศงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒(๕๖๖ 

(บาท)
๒(๕๖๗ 
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(Xค) ผลท่ีคาดว่าจะไต้รับ รับผิดขอบ 
หลัก

(5)6) โครงการแข่งข้น 
กีฬาสีภายใน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
และโรงเรียน 
โนสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง

๑. เพื่อจัดแข่งข้นกีฬาภายใน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
๒. เพื่อเสริมสร้างสุขภาพ 
อนามัยท่ีด็ฃองนักเรียบ

เชิงปริมาณ ปีละ ๑ คร้ัง 
เชิงคุณภาพ นักเรียนมิ?(ขภาพ 
อนามัยท่ีด็
รร.ท.๑ ๒(๕,๐00 บาท 
รร.ท.๒ ๓0 ,00๐ บาท 
รร.ท.๓ ๒(๕,0๐0 บาท 
ศพด.ท.๑ (๕,00๐ บาท 
ศพด.ท.๒ ๑0 ,00๐ บาท 
ศพค.ท.๓ ๑0 ,000  บาท

๑0 ๕, 0 00 ๑๐๕,๐๐๐ ๑0๕,000 ๑๐๕,000 ๑0 ๕,000 ร้อยละ ๘0 ของ 
นักเรียน 
มิสุขอนามัยท่ีดี 
ห่างไกลยาเสพติด

เด็กไค้รับการพัฒนา 
อย่างถูกต้องและท่ัวถึง 
เหมาะลมค้านร่างกาย 
และจิตใจท่ีดี ห่างไกล 
ยาเสพติด

กองการคิกษา



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ © /๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คเงที่ ©/๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๖

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างพักยภาพทรัพยากรมบุษย'
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ ะ หมุดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. รนรช3เก3เ)16 อ6ท6เ0?กา6ก* 6๐315 ะ 506ร ะ เป้าหมายท่ี ๓ สร้างหลักประกับว่าคนมีชิวิตท่ีมีสุขภาพท่ีดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดืสำหรับทุกคนในทุกวัย
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๖ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา 
กลยุทธ์ ๖.๒ สนับสนุน ส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
แผนงาน ะ การติกษา

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวข้ีวัค หน่วยงาบ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(เงศเ) ผลท่ีคาดว่าจะโต้รับ รบผิดขอบ 
หลัก

๑๒ โครงการ 
ทูบีนัมเบอร์วัน 
โรงเริยน'ไนสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง

๑. เพ่ือให้ส๓นท่ีกบา นักเรียน 
บุคลากรในโรงเรียนปลอดจาก 
สารเสพติดและส่ิงมอมเมา 
ทุกชนิด
๒. เพ่ือโห้บุคลากรท่ีเก่ียวข้อง 
กับสลานท่ีกบา มีส่วนร่วมใน 
การแก้โขป้ญทายาเสพติด

บุคลากรและนักเรียบโรงเรียน 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโบนสูง 
รร.ท.๑ ะ ๑๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๒ ะ ๒๐,๐๐๐ บาท 
รร.ท.๓ ะ ๑๐,๐๐๐ บาท

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ นักเรียนและบุคลากร 
ในโรงเรียนให้ความ 
ร่วมมีอในโครงการ 
เป็นโปตามเป้าหมาย 
ร้อยละ ๑00

นักเรียนและบุคลากร 
ในโรงเรียนเข้าใจและ 
ปลอดจากส่ิงเสพติด 
และสารมอมเมา 
ทุกชนิด

กองการท่ีกบา

๓ 0



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไ้ขคร้ังที ่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

รายละเ!!ยดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างจักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายที่ ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพิยงพอ เหมาะสม 
ค. รน5*3เก3๖เ6 06ห61๐เว1าก6ก* (3๐315 ะ 50(35 ะ เป้าหมายท่ี ๑ ชจัดความยากจบทุกรูปแบบในทุกพ้ืนท่ี
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ใบเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๕ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ์ ๔.๒ การเสริมสร้างความเข้มแข้งให้กับชุมชน และการป้องกัน แก้!ขป้ญหายาเสพติด 
แผนงาบ ะ สังคมสงเคราะห์

แบบ ผ.0 ๒

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวข้ึวัต หน่วยงาบ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(ผ ,เ) ผลท่ีคาดว่าจะไค้รับ รับผดชอบ 
หลัก

(5)สา โครงการพัฒนา 
บทบาทสตรี

เพ่ือพัฒนาบทบาทสตรีให้มี 
จักยภาพของตนเอง ในการ 
พัฒนาในด้านต่าง  ๆ และ!สีง 
บทบาท สิทธิหน้าท่ีชอง 
ตนเอง นำไปสู่การเป็นผู้นำท่ีดิ 
ของสตรีในป็จชุบัน

สุภาพสตรีใบเขตเทศบาล 
มีความสนใจเข้าร่วมท้ัง 
๑๓ ชุมชน จำนวน ๘0 คน

๕0 ,0 0 0 ๕0 ,0 0 0 ๕0 ,0 00 ๕0,000 ๕0 ,0 0 0 ไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ ๙0 
สตรีที่เข้ารับ 
การอบรม

สตรีท่ีผ่านการปีกอบรม 
ตังกล่าว มีความ!
ความสามารถในการ 
พัฒนาและการเป็นผู้นำ 
เพ่ืมมากข้ึน นำไปสู่ 
การเป็นผู้นำท่ีมี 
ประสิทธิภาพ

กองสวัสดิการ 
สังคม



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ ทบทวนค!งท ี่ © /๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑
เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสูง จ ังหวัดนครราขสีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขเมา

แบบ ผ.0 ๒

ก. ยุทธศาสตร์ขาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศ้กยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หนุดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. รน5๕3เกล1ว๒ อ6ห6๒(วกกดก!: 6๐ล1ร ะ 5065 ะ เป้าหมายท่ี ๑ ขจัดความยากจนทุกรูปแบบโนทุกพ้ืนท่ี 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมขน เมีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเจตจังหวัดท่ี ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๕ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ์ ๔.๒ การเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมขน แสะการป้องกัน แก้Iขปีญหายาเสพติด 
แผนงาน ะ สังคมสงเคราะห่

ท่ี โครงการ วัตถุ'ประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ี'รัด 

00*1) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑๔ โครงการวัยฝืน 
วัย ฒเว่

©.เพื่อให้เด็กและเยาวขบ 
มีความรู้ ความเข้าใจเร่ืองเพศ 
สักษา และพัฒนาการของ 
ตนเองเม่ือเข้าสู่วัยรุ่น 
๒.เพ่ือให้เด็กและ เยาวซน 
มีความรู้ และทักษะในการ 
จัดการกับสถานการณ์ 
ที่เกี่ยวข้องกับเร่ืองเพศ 
๓.เพ่ือให้พ่อแม่มีความรู้ 
เร่ืองทักษะการท่ีอสาร 
เร่ืองเพศกับลูกวัยรุ่น

- นักเรียนระดับประถม 
ท่ีกษาปีท่ี ๖ และมัธยม 
สักษาปีท่ี ๑ -  ๓ , คณะครู 
จากโรงเรียนเทศบาล ๒ 
จำนวน ๑0 0  คน
- ผู้ปกครอง จำนวน ๘0  คน 
รวมท้ังสิน ๑๘0 คน

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๙0 ของ 
เด็กและเยาวซบ 
และผู้ปกครอง 
ท่ีเข้าร่วมการอบรม 
มิความรู้ ความเข้าใจ 
ในเร่ืองเพศสักษา 
และมิทักษะโนการ 
ท่ีอสารเร่ืองเพศ 
มิทักษะใบการ 
จัดการกับ 
ส๓บการณ์ท่ีเก่ียว 
กับเร่ืองเพศมากข้ีน

๑ . เด็กและเยาวขน 
มีความรู้ ความเข้าใจ 
เร่ืองเพศสักษาและ 
พัฒนาการของตนเอง 
เม่ือเข้าสู่วัยรุ่น 
๒.เด็กและเยาวซน 
มีความรู้ และทักษะใน 
การจัดการกับ 
สถานการณ์ท่ีเก่ียวข้อง 
กับเร่ืองเพศ 
๓.พ่อแม่มีความรู้เร่ือง 
ทักษะการท่ีอสาร 
เร่ืองเพศกับสูก'วัยรุ่น

กองสวัสดิการ 
สังคม



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ &

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.0 ๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อสิงแวดล้อม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที๑่๓ : หมุดหมายที่๑ ® ไทยสามารถลดความเที่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ค. รนร*31กลช๒ อ6ห6เ©เวทา6ก  ̂ 50313 ะ 505ร ะ เปัาหมายที่ ๑๑ ไทยสามารถลดความเล่ียงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๕ ะ ยกระดับบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและท่ีงแวดล้อมให ้เกิดสมดุลและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๘ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและท่ีงแวดล้อม 
กลยุทธ์ ๘.® ส่ง เสริม สนับสนุนการดูแลรักษาทรัพยากร ธรรมชาติและท่ีงแวดล้อม 
แผนงาน ะ สร้างความเข้มแข็งชุมชน

เป้าหมาย งมประมาณ คัว4 วัต หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๔๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(มาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(*ค) ผลท่ีคาดว่าจะไต้รับ รับผดชอบ 
หลัก

6) (̂ โครงการ 
ท้องถ่ินโทย 
รวมใจภักด่ํ 
รักษ์พ้ืนท่ีสิเชียว

๑.เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีป่าไม้และ 
จำนวนต้นไม้ในเชตเทศบาล 
๒.เพื่อให้ช้าราชการ พนักงาน 
ประชาชนใบพ้ืนท่ีตระหนักสิง 
ความสำคัญชองวันต้นไม้ 
๓.เพื่อให้ช้าราชการ พนักงาน 
และประชาชนมิความรัก 
และหวงแหนทรัพยากรป่าไม้

พ้ืนท่ีสาธารณะ 10๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒0 0 ,0๐0 ร้อยละ ๙๐ 
เพมคุณภาพ 
ลงแวดล้อม 
โน'ชุมชน

๑.ข้าราชการ พนักงาน 
ประซาขบ ไต้มิสวบร่วม 
ใบการเพิ่มทรัพยากร 
ป่าไม้ในชุมชน 
๒.เพ่ิมทรัพยากรป่าไม้ 
ในชุนชน เพ่ือคุณภาพ 
สิงแวดล้อมในชุมซบ

กองสวัสดิการ 
ส้งคม

๓๓



แ ผ น พ ัฒ น า ท ้อ ง ถ ิ่น  ( พ . ศ .  ๒ ๕ ๖ ๖  -  ๒ ๕ ๗ ๐ )  ฉ บ ับ ท ี่ ๒  ท บ ท ว น ค ? ง ท ี่ ๑ / ๒ ๕ ๖ ๖  แ ก ้ไ ข ค ร ั้ง ท ี่ ๑

เ ท ศ บ า ล ต ำ บ ล โ น น ส ง  อ ำ เ ภ อ โ น น ส ง  จ ัง ห ว ัด น ค ร ร า ช ส ีม า

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓อโนนสูง จังหวัดนครราชเมา

แบบ ผ.0 ๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ยุทธศาสตร์ด้านความม่ันคง
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑ส! ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ ตอบโจทย์ประขาซน
ค.รน51:3๒3ช๒ 06ห6(0 เวทาลก1:6๐3(5 ะ 5065  ะ ฟ้าหมายท่ี ๑๖ ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ให้ทุกคบเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสลาบ้นท่ีมิประสิทธิภาพ รับฝิดขอบ และครอบคลุมในทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๕ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๗ ะ ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ 
กลยุทธ์ ๗.๒ พัฒนาระบบการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน เพ่ือเพ่ืมประสิทธิภาพการป้องกันสาธารณภัย 
แผนงาน ะ การรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวขี้,วัด หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัตลุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๓10 
(บาท)

(Xค)) ผลท่ีคาดว่าจะใต้รับ รับผิดขอบ 
หลัก

๑๖ โครงการปีกอบรม 
อาสาสมัคร 
ป้องกับภัย
ฝ่ายพลเร้อน (อปพร.) 
หร้ออบรมทบทวน

เพ่ือปีกอบรมให้ความรู้ 
แก่สมาชิก อปพร. ในด้าน 
การป้องกันภัยฝ่ายพลเร้อน 
เพ่ือสร้างความสามัคคี 
ในหมู่คณะหรออบรมทบทวน

ปีกอบรมให้ความรู้ด้านการ 
ป้องกันฝ่ายพลเรือน 
แก่สมาชิก อปพร.
และอบรมทบทวน

๒0 0 ,0 0 ๐ ๒0 0 ,0 0 0 ๒0 0 ,0 0 0 ๒0 0 ,0 0 0 ๒0 0 ,0 0 0 ร้อยละ ๘0  
อาสาสมัคร 
ป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)
มีความรู้ 
ความชำนาญ

สมาชิก อปพร.
ได้รับความรู้ใบด้าน 
การป้องกันภัยฝ่าย 
พลเรือน สามารถ 
ข่วยเหลือตบเอง 
'และผู้อ๋ึบได้ 
ในเบ้ืองด้น 
เม่ัอเกิดเหตุ 
สาธารณภัยข้ึน

สำนักปลัดๆ 
(งาบป้องกันๆ:


